
 

COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE    N. 56 

      ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

Oggetto: DELEGA ALER BS CR MN PER LA GESTIONE DEI FONDI DEL 

CONTRIBUTO REGIONALE DI SOLIDARIETA' ANNO 2020                    

 
 

 

L’anno      DUEMILAVENTUNO     il  giorno  VENTOTTO  del   mese   

di    OTTOBRE   alle  ore 13:00 nella sala delle riunioni, previo esaurimento delle 

formalità prescritte dalle vigenti disposizioni, sono stati convocati i  componenti 

della Giunta Comunale. 

 

 

Sotto la presidenza del Sig. Aldo Casorati  in qualità di Sindaco  e  con 

l’intervento del Segretario Comunale Alesio Avv. Massimiliano,  viene fatto 

l’appello nominale dal quale risultano  presenti  n. 3, assenti n. 0  assessori come 

da seguente elenco: 

 

 

 

       

PRESENTI 

                   

ASSENTI 

1 Casorati Aldo Sindaco x  

2 Campanini Luca Assessore x  

3 Madonini Pierfranco Assessore x  

 

 

 

 

Il Presidente, accertata la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e invita la 

Giunta Comunale a deliberare in merito all’oggetto. 

                       

                       

 

 

 

 

 

 



DELIBERAZIONE n. 56                                                                   seduta del  28.10.2021 

 

 

LA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

PREMESSO che la Giunta Regionale: 

• con Delibera n. XI/3035 ha approvato i criteri di riparto per il contributo regionale di 

solidarietà per l’anno 2020 da destinare agli assegnatari dei servizi abitativi in 

comprovate difficoltà economiche di carattere transitorio; 

 

CONSIDERATO che al Comune di Casaletto Ceredano, per le finalità sopra indicate, 

Regione Lombardia ha assegnato la somma complessiva di € 8.412,39; 

 

VISTA la nota, inviata da ALER BS CR MN in data 17/08/2020 prot. n.1970, inerente la 

proposta di gestione dei fondi in argomento, e precisamente: pubblicazione e gestione bando 

regionale, ricezione delle domande, verifica requisiti ed erogazione contributi agli aventi 

diritto e rendicontazione finale,  verso il corrispettivo di € 20,00 IVA esclusa, per ciascuna 

posizione beneficiaria degli inquilini residenti nel Comune di Casaletto Ceredano; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Casaletto Ceredano risulta sprovvisto di personale da 

dedicare alla trattazione di quanto in oggetto; 

 

RITENUTO, pertanto, di accogliere la proposta presentata da ALER BS CR MN sopra citata, 

e di impegnare a tal fine la somma complessiva massima presunta di € 60,00 oltre IVA; 

  

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 

267/2000; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma di legge; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. DI APPROVARE la proposta presentata da ALER BS CR MN finalizzata alla 

gestione dei fondi derivanti dal contributo di solidarietà per l’anno 2020, assegnati da 

Regione Lombardia al comune di Casaletto Ceredano, nella misura di € 8.412,39, con 

le modalità di seguito elencate: 

• pubblicazione e gestione bando regionale,  

• ricezione delle domande,  

• verifica requisiti 

• erogazione contributi agli aventi diritto 

• rendicontazione finale,   

verso il corrispettivo di € 20,00 IVA esclusa, per ciascuna posizione beneficiaria 

degli inquilini residenti nel Comune di Casaletto Ceredano; 

 



2. DI IMPEGNARE, a tal fine, la somma complessiva massima presunta di € 60,00 + 

IVA per un totale complessivo di € 73,20 IVA compresa; 

 

3. DI IMPUTARE la somma di € 73,20 all’intervento 12071.04.0500 “Spese di istruttoria 

pratiche IACP -ISE” del bilancio di previsione 2021; 

 

4. DI DELEGARE ALER BS CR MN ad operare per conto del Comune di Casaletto 

Ceredano nell’attuazione della Delibera Regionale XI/3035 mediante le modalità 

operative ed i criteri stabiliti nella normativa stessa;  

 

Successivamente: 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visto l’Art.134, comma 4^, del D.Lgs. 18/08/2000, N.267; 

Ritenuta l’urgenza di procedere; 

Con voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA  

 

5. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’Art.134 del D.Lgs 267/2000; 

 

******************************************************************************** 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Parere Favorevole   

                                                                                             Il Segretario Comunale 

                                                                                         f.to Avv. Massimiliano Alesio 

Casaletto Ceredano, 28.10.2021                                  

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Parere Favorevole   

                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                           f.to Nichetti Piera 

Casaletto Ceredano, 28.10.2021 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


